INDICAÇÃO Nº 472 ,13 DE NOVEMBRO DE 2020.

Solicita a reestrutura do sistema de iluminação pública no assentamento padre
josimo.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Tigre (João Cardoso)

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO:

Venho  por  meio  desta,  solicitar  ao  executivo  municipal  através  da
secretaria competente, que realize a reestruturação do sistema de iluminação pública no assentamento
Padre Josimo.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

                Essa indicação vem de encontro com a necessidade que apresenta a comunidade residente da
mesma. A iluminação pública é de suma importância para esta comunidade, por este motivo solicito que
seja feita a revisão e manutenção da rede de iluminação pública no Assentamento Padre Josimo. Durante a
noite a escuridão toma-se conta do local causando medo e insegurança para os moradores que ali habitam.

_________________________

VEREADOR TIGRE – PT

(João Cardoso)

Proponente

Eldorado do Sul, 013 de Novembro de 2020